
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность», и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 11.04.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 11.04.2024 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Установить с 11.04.2024 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 



2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

 

 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

 
  



3
Приложение 1 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 11.04.2024 г. высшая 
квалификационная категория: 

1) Белых Вячеслав Алексеевич – преподаватель МАУДО «Детская 
художественная школа» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Березина Елена Вячеславовна – учитель КГОАУ «Центр 
образования «Эврика»; 

3) Груздев Николай Андреевич – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 43» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

4) Жилкина Ирина Александровна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 7» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5) Карасева Наталья Валерьевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Куприянова Лариса Енсуновна – учитель МБОУ Октябрьская 
средняя общеобразовательная школа № 1 Усть-Большерецкого муниципального 
района; 

7) Лылова Александра Алексеевна – преподаватель МБУДОСК 
«Детская художественная школа» Вилючинского городского округа; 

8) Мангасарова Карина Викторовна – преподаватель МБУ ДО 
«Детская музыкальная школа № 3» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

9) Невежина Юлия Геннадьевна – педагог дополнительного 
образования КГБУДО «Камчатский центр развития творчества детей и 
юношества «Рассветы Камчатки»; 

10) Носкова Ирина Александровна – воспитатель МАОУ «Средняя 
школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

11) Панова Елена Петровна – учитель МАОУ «Средняя школа № 3 
имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

12) Тугжу Гира Владимировна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 45» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

13) Ханхаров Валерий Владимирович – учитель МБОУ «Лесновская 
основная школа» Елизовского муниципального района; 



4
14) Юрчик Дарья Ивановна – концертмейстер КГБУДО «Камчатский 

центр развития творчества детей и юношества «Рассветы Камчатки»; 
15) Юрчик Дарья Ивановна – педагог дополнительного образования 

КГБУДО «Камчатский центр развития творчества детей и юношества 
«Рассветы Камчатки». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5
Приложение 2 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 11.04.2024 г. первая 
квалификационная категория: 
 

1) Акст Евгения Николаевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 9» Вилючинского городского округа; 

2) Аксютина Ольга Васильевна – учитель КГОБУ «Петропавловск-
Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

3) Андриенко Татьяна Михайловна – мастер производственного 
обучения КГПОАУ «Камчатский колледж технологии и сервиса»; 

4) Антипенко Людмила Валентиновна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 15 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

5) Асилдинова Лилия Нургалиевна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 3» Елизовского муниципального района; 

6) Атаманенко Олеся Юрьевна – воспитатель МБОУ «Сосновская 
начальная школа» Елизовского муниципального района; 

7) Бадмаева Байрта Тюрбеевна – учитель МБОУ «Усть-
Хайрюзовская средняя общеобразовательная школа» Тигильского 
муниципального района; 

8) Балыкина Евгения Александровна – воспитатель МАДОУ 
«Детский сад № 25» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

9) Балюк Надежда Викторовна – учитель МКОУ «Манильская 
средняя школа» Пенжинского муниципального района; 

10) Белова Наталья Александровна – преподаватель КГПОАУ 
«Камчатский колледж технологии и сервиса»; 

11) Беляева Валентина Андреевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 35» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

12) Бережевская Екатерина Николаевна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 48 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 



6
13) Беспрозванных Алексей Алексеевич – преподаватель КГПОАУ 

«Камчатский колледж технологии и сервиса»; 
14) Бобровничая Олеся Валерьевна – воспитатель МАДОУ «Детский 

сад № 25» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
15) Болохова Наталья Владимировна – воспитатель МАОУ «Средняя 

школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
16) Большешапова Ирина Степановна – преподаватель КГПОАУ 

«Камчатский колледж технологии и сервиса»; 
17) Бородина Диана Сергеевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 

школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального района; 
18) Бурбах Наталья Валериевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№ 7» Вилючинского городского округа; 
19) Бурмистенко Полина Сергеевна – инструктор по физической 

культуре МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 8» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

20) Войцех Марина Сергеевна – учитель-логопед МБОУ «Средняя 
школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

21) Гарипова Екатерина Сергеевна – учитель-логопед МАДОУ 
«Детский сад № 29 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

22) Глебова Анна Михайловна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 48 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

23) Гордобина Оксана Олеговна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 9 «Звездочка» Елизовского муниципального района; 

24) Гриб Раиса Васильевна – социальный педагог МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 9 имени Романа Васильевича Федины» Елизовского 
муниципального района; 

25) Дмитришина Елена Владимировна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 27 «Почемучка» Елизовского муниципального района; 

26) Ишимцева Ксенья Николаевна – воспитатель МАОУ «Средняя 
школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

27) Калистратова Татьяна Валерьевна – воспитатель МАДОУ 
«Детский сад № 46 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

28) Калыкова Рыскул Бейшекеевна – преподаватель ГБПОУ КК 
«Камчатский медицинский колледж»; 



7
29) Карелина Елена Геннадьевна – учитель КГОБУ «Петропавловск-

Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

30) Карпова Анастасия Андреевна – преподаватель КГПОАУ 
«Камчатский колледж технологии и сервиса»; 

31) Кобрисева Ирина Юрьевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

32) Комогорова Ольга Владимировна – воспитатель МАДОУ 
«Детский сад № 42 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

33) Кондратьева Оксана Евгеньевна – мастер производственного 
обучения КГПОБУ «Камчатский индустриальный техникум»; 

34) Коробкина Анна Борисовна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 2» Вилючинского городского округа; 

35) Котляр Наталья Валерьевна – учитель КГОБУ «Петропавловск-
Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

36) Крупина Наталия Николаевна – учитель-дефектолог МАДОУ 
«Детский сад № 29 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

37) Кукулин Максим Владимирович – мастер производственного 
обучения КГПОАУ «Камчатский морской энергетический техникум»; 

38) Лукова Олеся Александровна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 9 «Звездочка» Елизовского муниципального района; 

39) Макаров Михаил Олегович – преподаватель-организатор ОБЖ 
МБОУ «Николаевская средняя школа» Елизовского муниципального района; 

40) Медведев Иван Анатольевич – педагог дополнительного 
образования КГАУДО «Камчатский дом детского и юношеского туризма и 
экскурсий»; 

41) Мезенцева Диана Владимировна – воспитатель МАДОУ «Детский 
сад № 46 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

42) Мельниченко Юлия Александровна – учитель КГОБУ 
«Петропавловск-Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»; 

43) Микконен Виктория Геннадьевна – воспитатель МАДОУ 
«Детский сад № 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района; 



8
44) Мишина Татьяна Владимировна – воспитатель МБДОУ «Детский 

сад № 31 «Солнышко» Елизовского муниципального района; 
45) Мулеева Ольга Юрьевна – преподаватель ГБПОУ КК «Камчатский 

медицинский колледж»; 
46) Назаревич Виктория Львовна – учитель-логопед МБОУ 

«Пионерская средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского 
муниципального района; 

47) Наумова Валентина Владимировна – учитель-логопед МБДОУ 
«Детский сад № 27 «Почемучка» Елизовского муниципального района; 

48) Несина Ксения Анатольевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

49) Никитина Елена Владимировна – учитель МБОУ «Пионерская 
средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района; 

50) Новиков Александр Евгеньевич – учитель КГОБУ «Мильковская 
открытая сменная средняя школа»; 

51) Новикова Анастасия Дониловна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 27 «Почемучка» Елизовского муниципального района; 

52) Носкова Оксана Александровна – учитель МБОУ «Оссорская 
средняя школа» Карагинского муниципального района; 

53) Огнева Марина Михайловна – учитель-дефектолог МБДОУ 
«Детский сад № 15 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

54) Пашкевич Мария Андреевна – преподаватель ГБПОУ КК 
«Камчатский медицинский колледж»; 

55) Пашнина Светлана Сергеевна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский педагогический колледж»; 

56) Платонова Ирина Юрьевна – учитель КГОБУ «Елизовская школа-
интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 

57) Подпорина Анастасия Юрьевна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 11 «Умка» Елизовского муниципального района; 

58) Пономаренко Кристина Алексеевна – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

59) Потелова Ольга Николаевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 8» Вилючинского городского округа; 

60) Пугакова Светлана Александровна – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 24» Петропавловск-Камчатского городского округа; 



9
61) Разживина Елена Николаевна – педагог-психолог КГОБУ 

«Петропавловск-Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»; 

62) Родионова Валентина Викторовна – педагог-организатор КГПОАУ 
«Камчатский колледж технологии и сервиса»; 

63) Романова Ольга Юрьевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 46 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

64) Сенина Валерия Владимировна – инструктор по физической 
культуре МБДОУ «Детский сад № 11 «Умка» Елизовского муниципального 
района; 

65) Ситников Андрей Владимирович – преподаватель КГБПОУ 
«Камчатский колледж искусств»; 

66) Скварская Светлана Владимировна – педагог дополнительного 
образования МАДОУ Центр развития ребенка - детский сад № 2 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

67) Соболева Дарья Владимировна – учитель КГОБУ «Камчатская 
санаторная школа-интернат»; 

68) Списаренко Станислав Олегович – педагог дополнительного 
образования КГОБУ «Петропавловск-Камчатская школа № 1 для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья»; 

69) Субботина Екатерина Михайловна – учитель КГОБУ 
«Петропавловск-Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»; 

70) Тагильцева Инесса Михайловна – учитель МБОУ «Шаромская 
средняя школа» Мильковского муниципального округа; 

71) Танинав Инна Николаевна – старший воспитатель КГОБУ 
«Тиличикская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»; 

72) Тарханова Марина Алексеевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 41» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

73) Тюлина Ольга Андреевна – воспитатель КГОБУ «Камчатская 
санаторная школа-интернат»; 

74) Тютина Виктория Михайловна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 7» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

75) Федоренко Нина Андреевна – преподаватель ГБПОУ КК 
«Камчатский медицинский колледж»; 



10
76) Федяева Арина Денисовна – учитель МАОУ «Средняя школа № 3 

имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
77) Черненко Валентина Сергеевна – воспитатель МБДОУ «Детский 

сад № 12 присмотра и оздоровления» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

78) Чудинова Оксана Владимировна – воспитатель МБДОУ № 6 
детский сад общеразвивающего вида «Снежинка» Усть-Камчатского 
муниципального района; 

79) Шамова Марина Владимировна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 31 «Солнышко» Елизовского муниципального района; 

80) Шинкевич Татьяна Сергеевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 48 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

81) Шубина Татьяна Юрьевна – методист МБУ ДО «Центр «Луч» 
Елизовского муниципального района; 

82) Шумайлова Анна Александровна – воспитатель МАДОУ «Детский 
сад № 46 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа.


